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REDAKSJONELT?

Her kjem eit ekstranummer av Studentavisa som i sin heilakap er via^l. mai. 

Det blit to tog 1. mai i Tromsø i år. Til støtte for sam.org.s tog talar eit 

innlagg frå Universitetet SV og eit frå SV. (Parolane til den sosialistiske 

seksjonen kjem på eigen løpeseddel.). FFF frå Institutt for samfunnsfag 

argumenterer for Faglig Første-Mai Fronts opplegg.

Redaksjon skal la dei ulike innlegga tale for seg sjølve. Ein ting vil vi 

likevel peike på? Norges Kommunistiske Studentforbund og FFF er tydeligvis 

snurte fordi dei ikkje fekk inn innlegg om 1. mai i nr.3 av Studentavisa. 

Mellom anna får ein EFFar i Studentsamfunnet si avis det til å sjå ut som 

om vi driv på med politisk knebling. Sitat? ”Innlegg til Studentavisas om 

1. mai blir avvist trass i spalteplass".

Vi skal ikkje leggje oss opp i nokon større polimikk,- dette ekstranummeret 

kan kanskje vere svar nok. Men •dersom det fortsatt er frykt for at vi 

ønsker å fremje Vest-Tyske"tilstandar” her i avisa, vil vi gi'vårt saklege 

svar på avvisinga.

Vår intensjon var å samle alle 1. mai-innlegg i eitt ordinær-nummer slik vi 

gjorde det i fjor. Pga. vanskar med arbeidsmengd og trykking viste det seg 

likevel tidlig at nr. 4 ville komme ut først etter 1 • mai. Derfor denne 

nest-beste løysinga — men altsa inga politisk knebling.

sam.org
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Om den sosialistiske seksjonen i samorg,s 1.maitog:

Det foreløpige opplegget til samorgs l.maidemonstrasjon i Tromsø 

i år markerer en klar politisk uenighet innafor faqbeve elsen 

her i byen, Tromsø SV har sammen med NKP tatt initiativet 

til en sosialistisk seksjon som blir en del av samorgtoget. 

Parolene i denne seksjonen retter seg mot regjeringas krise

politikk og andre saker der f.eks, DNA har markert seg med 

motsatt standpunkt (NATO, oljéborihg, Alta-Kautokeino-vass- 

draget). De viktigste parolene i denne seksjonen presenteres 

nedenfor.

Videre bir det 2 hovedtalere for toget: Irene Bertheussen, 

forkvinne i NTL univ, og Harry Stenersen, tidligere formann

i Bygg. De 2 hovedparolene blir: ”Med fagbevegelsen - for - 

ei sosialistisk framtid" og "Solidaritet for felles framtid". 

Fagforeningene og DNA vil ha seksjoner i toget.

Innafor samorg var det uenighet om et slikt seksjonstog. De 

mest partitro i DNA ønska et tog etter LOS og DNAs sentrale 

retningslinjer: dvs. et tett samarbeid mellom samorg, og DNA, 

cl er andre partier er utelukka. At flertallet i samorgs 

representantskap ønska at 1.maidemonstrasjonen også skulle 

gi rom for venstreopposisjon, må sees som et nederlag for DNA 

her i byen.

I .1974 var Gtet mulig å oppnå et politisk enhetlig parole- 

grunnlag for samorgtoget, der klassekampperspektivet var 
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klart. De følgende åra satsa DNA for å unngå at noe slikt 

gjentok seg. I 1976 velta de samorgarrangementet ved å gå 

tilbake på det DNAs representanter hadde gått med på i 

l.mai-komiteen. Det ble etterhvert un ulig å oppnå et bra 

politisk grunnlag for samorgtog her i byen. SV har derfor 

de 3 siste åra deltatt i Sosialistisk l.maifrontarrangementer»

Dessverre er venstresida i fagbevegelsen politisk svakere i 

dag enn i 1974. Men i år har vi oppnådd at det markeres en 

sosialistisk oxaposisjon innafor samorg, og at l.maitoget ikke 

følger LO-DNAs sentrale retningslinjer. Det får bli opp til 

fagorganiserte og andre å ta stilling til politikken i de 

forskjellige seksjonene,

VI ER IKKE FULLT FORNØYD MED ET SEKSJONSTOG I SAMORGS REGI 

DER DNA DELTAR MED EGEN SEKSJON. MEN VI VIL STØTTE OPP OM 

DE FAGORGANISERTE SOM IKKE ØNSKER EN DNA-KONTROLLERT FAG

BEVEGELSE, OG SOM ER UENIG I REGJERINGAS KRISEPOLITIKK. DET 

FINS EN OPPOSISJON INNAFOR FAGBEVEGELSEN I TROMSØ i BL .A. 

MANGLA DET BARE 2-3 STEMMER I SAMORGS RÉPRiSKAP FOR Å 

FÅ VEDTATT EN KRAFTIG PROTEST MOT LØNNSSTOPPEN I HØST. VI 

ØNSKER Å VISE AT DET FINS EN ANNEN POLITIKK I FAGBEVEGELSEN, 

OG AT DENNE POLITIKKEN HAR STØTTE AV MANGE UTAFOR LO. VI 

OPPFORDRER STUDENTER OG ANDRE TIL Å SLUTTE OPP OM DEN __

SO SIALISTISKE SEKSJONEN I SAMORGTOGET 1.MAI,

ARBEIDERMAKT MOT KAPITALMAKT - FOR SOSIALISMEN.

Tromsø SV
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HVORFOR IKKE "ENHET" MED FFF?

Å diskutere "enhet" på l.mai innebærer noe mer enn å ta 

stilling til noen enkeltstående paroler. Fordi l.mai bare er 

en av årets 365 dager, vi.1 vi også vurdere det politiske grunn

laget for dagen ut fra parolegrunnlaget i sin helhet og ut 

fra de politiske kreftene som utgjør et evt enhets-arrangement.

Den dominerende organisasjonen bak FFF er AKP. Vi vurderer 

altså FFF også ut fra det AKP står for. Til tross for at AKP 

og fronter der AKP dominerer har lagt seg på en mer "SV-venn

lig" taktikk det siste året, (jfr. 1975 da SVere var "potens

ielle quislinger’) er ikke den politiske uenigheten mellom 

SV og AKP blitt mindre med åra. Dette skyldes bl.a. at 

AKP stadig følger etter Kinas utenrikspolitikk, som gjor at 

de i stadig større grad kommer i konflikt med resten av 

venstresida.

Vi skal ikke ta opp diskusjonen om Sovjet her, men vi minner 

om at det ikke er en eneste frigjøringsbevegelse av betydning 

som er enig i AKP/KKPs såkallte "3-verden-teori',', som ut

peker Sovjet til den strategiske hovedfienden i verden i dag. 

Sjøl ikke ELF og EPLF i Eritrea. Generelt fører 3-verden- 

teorieh til at kritikken av USA neddempes (eller opphører), 

mens Sovjet blir fienden som lurer i alle deler., av verden. 

Dette har av og til reakjonære konskevenser, som i Angola, 

der AKP etterhvert mente av MPLA var "agent for sosialimper- 

ialismen". Nå er det for eller i mot NATO som diskuteres i 

Klassekampen, Ennå har vi ikke sett noen NATO—parole i
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FFFs paroleforslag i år. Vi mener at det bare er et taktisk 

tidsspørsmål når AKP følger KKP og Jan Myrdal i SKP og går inn 

for NATO.

KKPs/AKPs "3-verden-teori" er mer tilsørt i FFFs forslag til 

hovedparoler. Men vi syns likevel at AKPs grunnsyn skinner 

igjennom. Det er Sovjet som utgjør faren i verden, enten det 

er i Barentshavet, Svalbard, på Afrikas Horn eller i indo- 

Kina (gjennom Vietnam). FFFs forslag til internasjonale paroler 

er vi uenige i, tilsammen gir de et skeivt bilde av imperil- 

ismen.

Sjøl om disse parolene formellt sett kanskje står åpne til disku

sjon ved en evt. enhet mellom SV og AKP, er de to hovedkreftene 

bak en slik enhet, reellt sett temmelig uenige om internajonal 

politikk i dag. Vi ser det ikke som noe framskritt at en slik 

skinnenhet skal tilsløre disse grunnleggende uenighetene.

Heller ikke i innenrikspolitiske saker kan vi si at det er 

utvikla noen troverdig enhet mellom SV og AKP+fronter de seinere 

åra. Riktignok var det enhetstog 8.mars, men også her oppstår det 

grunnleggende uenigheter, særlig når vi går utover de dags

aktuelle reformkrava. Vi er faktisk usikker på om har med oss: 

AKP i kampen for sosialimen på lenger sikt, så lenge AKP ikke 

bare sliter med, men ofte framhever sin stalinistiske arv,

Litt om reservasjonsrett og seksjoner.

Vi har alltid vært ueing i den ”reservasjonsretten" som AKP har 

innført i sine tog 8.mars og l.mai. FFF pleier å lansere reser— 



vasjonsretten som et ”tilbud", der du kan vélge og vrake mellom 

paroler og finner sikkert en som passer for deg. Men du trenger 

ikke ta stilling til den polit iske helheten som toget utgjør, 

og du trenger ikke å solidarisere deg med andre i toget. "Ikke
%

noe krav er for lite" som det stod i NKSs (AKPs studentfobbunfl) 

blad i fjor.

Slik lanseres reservasjonsretten som et mobiliseringstriks, 

som har lite med klassekamp og solidaritet å gjøre. Men AKP sjøl 

(og alle andre) oppsummerer FFF som et enhetlig tog der alle som 

går blir tatt til inntekt for alle parolene.

Hvorfor går vi så i samorgtoget, der til og med DNA deltar? 

Vi deltar ikke i samorttoget fordi vi ønsker politisk enhet 

med DNA. Tvert i mot vil vi markere oss mot DMAs politikk 

innafor fagbevegelsen. Vi er klare over de politiske uenighetene 

(som til dels er motstridende) som fins innafor samorg. Men 

vi syns det er viktig å forsøke og bekjempe DMAs hegemoni i 

fagbevegelsen. Og vi syns at fagbevegelsen i byen er en viktig 

politisk kraft å forholde seg til, viktigere enn AKP/FFF.

Universitetet SV



TO TOG-ETT ALTERNATIV

Hovedparoler for Faglig Forste-Mai Front:

-Kamp mot regjeringens krisepolitikk.

-Over 2000 arbeidsledige i Troms- kamp mot arbeidsløshet og 
permitteringer-

-Vietnam ut av Kampuchea.

-Sovjet ut av Afrikas Horn - fritt Eritrea.

-lamp mot supermaktene Sovjet og USA.

-Stopp Sovjets rovfiske i Barentshavet.

-Kamp mot all kvinneundertrykking.

-For et sosialistisk Norge - uten kriser og arbeidsløshet.

-Frie forbundsvise oppgjør i 1980 - bort med lønnsstoppen.

-Ingen fredsavtale over hodet på palestinerne- støtt PLO.

-Nei til utbygginga av Alta-Kautokeinovassdraget -
omgjør stortingsvedtaket.

-Nei til oljeboring nord for 62gr. - i 1980.

-lÆrfabrikken til ungdommen.

-Husk Auschwitz - forby Norsk Front*

-Støtt samenes kamp mot nasjonal undertrykking.

-Vekk med pasientkøer - økte bevilgninger.

-Faglig Første-Mai Front sitt tog er © t tog for alle som er i mot 

utbygging av Al ta^Kautokemo—vassdraget, — mot oljeboring nord 

for 62gr. i 1980,-mot Vietnams okkupasjon av Kampuchea,- mot 

de to supermaktene Sovjet og ufeA,— mot regjeringens krisepoiitkk*

Samarbeidstoget

SV avviste i utgangspunktet enhetsdiskusjon med FFF. I steden skal 

de gå i sam.o g-r-toget.

-for å støtte opposisjonen i fagbevegelsen.
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I toget skal DNA og SV/NKP ha regne perti-seksjoner. Den ene ho- 

vedparola e ^■Solidaritet for felles framtid. Dette er DNA’s 

valgkampparole. Hvem er enig i den? Hvem er enig i utbygging av 

Alta—Kautokeino—vassdraget?,- oljeboring nord for 62gr/?,- hvem 

er enig i regjeringas krisepolitikk? Kan det kalles opposisjon 

når SV går i det samme toget,m^n h^.r fått lov av.DNA til å ha mot

stridende paroler. Altså et tog som både er for og imot.

SV og NKP har slått sammen sine parti-seksjoner og kalier det en 

sosialistisk seksjon. Her finnes det sjølsagt en del paroler som 

er bra, f.eks. mot lønnsstoppen. Men det viktigste ved denne sek

sjonen er det som mangler. Her er det ingen paroler mot supermakt

ene Sovjet og USA. I dag kjemper stadig flere folk mot Sovjets 

aggresjon. Vietnam holder fortsatt Kampuchea okkupert med Sovjets 

hjelp. NKP og deler av SV kalier dette ti1 og med frigjøring. 

Denne seksjonen støtter i realiteten den ene supermakta.

SV - DNA sin krykke 1. mai.

Sam.org. -toget er som vanlig et samarbeidstog til støtte for DNA- 

regjeringa. I fjor sa USV på en løpeseddel? "sam.org.-toget og 

parti seks joner er uakseptabelt". I år har de glemt dette. De plei

er å skjelle ut FFF fordi dette toget har med prinsippet om reser

vasjonsrett. I år aksepterer de motstridende paroler. Slik vi SV 

bare fylle opp. i et ellers glissent DNA—togt

Alle progressive bør slutte opp om den virkelige faglige opposi

sjonen - FFF. Alle som er anti-imperialister bør bryte med et tog 

som ikke retter seg mot de to supermaktene.

Slutt opp om FFF

FFF v/ ISV

I tiYBLLLtlL. ønskes av I
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